金  高   号  外

令和５年 11 月 27 日

保護者 各位

                                          岩手県立金ケ崎高等学校

校 長 三 森  健

インフルエンザ拡大防止措置２学年臨時休業（学年閉鎖）について（お知らせ）

寒冷の候、保護者の皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教育活

動に御支援、御協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて、本日 2 学年おいて、11 名の生徒のインフルエンザ感染症への罹患と発熱による欠席者が確認さ

れました。

つきましては、関係機関と検討し、下記の通り臨時休業（学年閉鎖）の措置を講ずることにいたしま

した。各御家庭におきましては引き続き、感染拡大防止に御協力くださいますようお願いいたします。

なお、２学年所属生徒につきましては、臨時休業期間は症状がなくても不要不急の外出を控え、自宅

で体調管理の徹底をお願いします。

記

１ 対   象      ２学年

２ 臨時休業とする期間  令和５年 11 月 27 日（月）～11 月 30 日（木）

３ 休業解除日      令和 5 年 12 月１日（金）普通登校・修学旅行結団式

４ 臨時休業期間中における注意事項

 （１）臨時休業期間中は家庭学習期間となります。

 （２）朝夕検温し、健康状態をチェックするとともに、規則正しい生活を送り、感染症予防と休養を

徹底するようご協力をお願いします。

 （３）症状（発熱、咳、喉の痛み、鼻水、頭痛等）が現れた場合、速やかに医療機関を受診し、担任

まで電話にてご連絡ください。

 （４）今後の連絡については、担任から MicrosoftTeams または電話で致します。

担 当

副校長 伊藤  治子

電話  ０１９７－４４－３２０６

FAX  ０１９７－３４－００４１